

SNCC.D.001



No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

No. DOCUMENTO

Click here to enter text.

CORPORACIÓN DEL ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE MOCA

29 de octubre de
2019

CORAAMOCA

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: N/A

Objeto de la compra: **para mitigar el déficit en el servicio de agua potable en las zonas de Las Caobas, palo Blanco, Arroyo el Gato, Hato Viejo, Cruce de Maguey, Las Guamas, Gaspar Hernández, Jamao al Norte, y las comunidades de arrollo frio el caimito.**

Rubro: Artículos ferreteros .

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	26101509	Motor sumergible de 6"40 hp 460 /380volt 3ph	Unidad	01	RD\$ 151,400.00	RD\$ 151,400.00
2	31162414	Paquete de tairas de 22 pulgadas	paq	02	RD\$ 850.00	RD\$ 1700.00
3	31201525	Tape de platico	unidad	11	RD\$ 750.00	RD\$ 8,250.00
4	31201525	Tape de goma	unidad	05	RD\$ 1250.00	RD\$ 6250.00
5	26101509	Motor eléctrico sumergible 6"20 hp 230 v 3f 60 hhz	unidad	01	RD\$ 85,800.00	RD\$ 85,800.00
6	40151511	Bomba sumergible sp 30-08 descarga: 3" completa en acero inoxidable cheque vertical integrado	unidad	01	RD\$ 31,420.00	RD\$ 31,420.00
7	26121520	Cable sumergible 8/4	pies	130	RD\$ 100.00	RD\$ 13,000.00
8	26121520	Cable sumergible 6/4	pies	150	RD\$ 155.00	RD\$ 23,250.00
9	26121524	Alambre vinil 12/3	pies	260	RD\$ 35.20	RD\$ 9,152.00
10	26121524	Alambre vinil 12/2	pies	290	RD\$23.50	RD\$ 6,815.00
11	26121520	Cable de acero forrado 3/8	pies	410	RD\$ 35.00	RD\$ 14,350.00
12	31162803	Grapa p/ cables de acero 3/8	unidad	08	RD\$ 40.00	RD\$ 320.00
13	39121436	Electrodo de control de nivel	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
14	26101509	Motor eléctrico sumergible 4" 5 hp 230 volt 1ph	Unidad	01	RD\$ 54,500.00	RD\$ 54,500.00

15	26101509	Motor eléctrico sumergible 7" 40 hp 460 v 3f 60hz	Unidad	01	RD\$ 151,300.00	RD\$ 151,300.00
16	26101509	Motor eléctrico sumergible 6" 30 hp 230 volt 3 fases	Unidad	01	RD\$ 127,200.00	RD\$ 127,200.00
17	26101751	Caja control para 5ph 230 volt	Unidad	01	18,550.00	RD\$ 18,550.00
18	40151513	Bomba sumergible sp 40-12	Unidad	01	21,100.00	RD\$ 21,100.00
19	40151513	Bomba sumergible sp 30-8	Unidad	01	31,420.00	RD\$ 31,420.00
20	40151513	Bomba sumergible sp 60-11	Unidad	01	52,630.00	RD\$ 52,630.00
21	39121529	Arrancador directo a línea para 5hp 230 voltios monofásico en gabinete metálico temporizado de 0,30 minutos, control nivel líquido	Unidad	01	42,450.00	RD\$ 42,450.00
22	39121529	Arrancador suave para 40 hp 460 volt 3 fases en gabinete metálico, encendido automático temporizador luego de llegar la energía eléctrica, protección monitor de fase y voltaje 440 volt 3 fases.	Unidad	01	150,255.00	RD\$ 150,255.00
23	26101751	Control de nivel 230v 60hz	Unidad	02	7500.00	RD\$ 15,000.00
24	26101751	Control de nivel 460 v	Unidad	02	13,500.00	RD\$ 27,000.00
25	32141016	Tubos de 2" eléctrico	Unidad	03	495.00	RD\$ 1,485.00
26	32141016	Tubos de 4*10 pies hn con rosca y cople	Unidad	05	5,450.00	RD\$ 27,250.00
27	44111805	Curva eléctrica de 2" pvc	Unidad	06	58.00	RD\$ 348.00
28	3214016	Tapón pvc 8"	Unidad	01	1,350.00	RD\$ 1,350.00
29		Niple de 4"*12" hn	Unidad	01	695.00	RD\$ 695.00
30		Cople de 4" hn	Unidad	01	985.00	RD\$ 985.00
31	40142315	Juntas dresser de 4" hn	Unidad	02	730.00	RD\$ 1,460.00
32	26101751	Transformador de control 50va 240-480v	Unidad	01	995.00	RD\$ 995.00
33					Itbis:	RD\$ 195,390.00
						Total: RD\$ 1,280,890.00

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Edificio Central Coraamoca	Total requerido	04 de noviembre de 2019



LEONARDA DE LA CRUZ

 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones